
    
 
 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEI SERVIZI GENERALI 

 

N°         124       
 
 
 
 
Data  26.06.2019 

OGGETTO:    ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N° 1   
                                      ISTRUTTORE TECNICO-GEOMETRA 
                  ATTRAVERSO L’UTILIZZO DELLA GRADUATORIA DELLA 
                                Comunità Montana “Valle del Liri – Arce (FR) 
               approvata con Determina Affari Generali  n° 223 dell’08.10.2018 
                           NOMINA/ASSUNZIONE GEOM. MIGLIACCIO ALDO 

 

L’anno duemiladiciannove, il giorno  26   del mese di Giugno , nel proprio ufficio. 
 

 
IL RESPONSABILE DEI SERVIZI GENERALI 

 
   Visto il Decreto Sindacale prot. n° 107 del 04.01.2019 che ha attribuito alla Sottoscritta la posizione 
organizzativa e la Responsabilità dei Servizi Generali ai sensi dell’art. 50, comma 10 del T.U.E.L., approvato 
con D. Lgs. n° 267/2000 e dell’art. 8 e segg. del C.C.N.L; 
 
   Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n° 8 del 09.04.2019 con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione 2019-2021; 

 

     Vista la Determinazione della Sottoscritta n° 119 del 14.06.2019 con la quale, per le motivazioni nella stessa 

esplicitate, ai fini dell’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 1 Istruttore Tecnico – Geometra, Cat. “C” 

nel Servizio Tecnico Manutentivo, è stato individuato nella graduatoria di merito del Concorso Pubblico 

approvata dal Responsabile degli Affari Generali della Comunità Montana “Valle del Liri – Arce (FR) “ n° 223 

dell’08.10.2018, il Sig. Migliaccio Aldo, primo tra gli idonei; 

 

    Che con medesima Determinazione è stato approvato lo schema di contratto individuale di lavoro all’uopo 

predisposto e rinviato a successivo atto, previa acquisizione di tutta la documentazione necessaria 

all’assunzione e delle verifiche dei requisiti per l’accesso all’impiego, la nomina/assunzione del Sig. Migliaccio 

Aldo che sottoscriverà, con la scrivente, il contratto individuale di lavoro; 

 

   Vista la nota prot. n° 5110 in data 14.06.2019 con la quale veniva richiesto al candidato individuato di 

produrre, entro e non oltre il 25 Giugno 2019, la documentazione necessaria all’assunzione, vale a dire: 

1) certificato medico attestante l’idoneità fisica all’impiego o servizio, rilasciato da un medico di struttura 

pubblica; 

2) Titolo di studio in copia conforme all’originale; 

3) Dichiarazione di non avere altri rapporti di impiego pubblico o privato e di non trovarsi in nessuna delle 

situazioni di incompatibilità richiamate dall’art. 53 del D. Lgs.vo n165/2001; 

 

   Rilevato che in pari data la Sottoscritta ha richiesto al Ministero della Giustizia, Sistema informativo del 

Casellario, il certificato del casellario giudiziale del Sig.Migliaccio nonché il certificato dei carichi pendenti; 

 

   Visto il certificato n. 4201/2019/R da cui si evince, in relazione al Sig.Migliaccio Aldo,  che nella Banca dati 

del Casellario Giudiziale risulta: NULLA; 

 

   Visto il certificato dei carichi pendenti da cui, parimenti, si evince una situazione “NULLA”; 

COMUNE DI CARSOLI 
Provincia dell’Aquila 

Piazza della Libertà, 1 – Tel.: 0863908300 Fax: 0863995412 



 

   Vista, altresì, la nota della Sottoscritta prot. n° 5116 in data 14.06.2019 con la quale venivano richiesti i 

certificati di rito al Comune di residenza - Sant’Andrea del Garigliano (FR)  - del Sig. Migliaccio Aldo; 

 

   Vista la certificazione inviata in data 17.06.2019 dal menzionato Comune, vale a dire: 

- Estratto per riassunto dell’atto di nascita; 

- Certificato di cittadinanza italiana; 

- Certificato di iscrizione nelle liste elettorali; 

- Certificato del godimento dei diritti politici; 

- Certificato di Stato di Famiglia; 

 

   Rilevato che con nota acquisita al prot. n° 5226 in data 19.06.2019, il Sig. Migliaccio Aldo ha prodotto la 

documentazione richiesta, vale a dire : certificato medico, Diploma di I.T.C.G. Istituto Tecnico Settore 

Tecnologico – Indirizzo “Costruzione Ambiente e territorio” - Geometra, dichiarazione sostitutiva di non avere 

altri rapporti di impiego pubblico o privato né di trovarsi in nessuna delle situazioni di incompatibilità richiamate 

dall’art. 53 D Lgs.vo 165/2001, copia fotostatica del documento di identità; 

 

   Verificata la regolarità di tutta la documentazione prodotta nonché l’idoneità fisica all’impiego; 

 

   Ritenuto, pertanto, poter procedere alla nomina e all’assunzione in servizio al posto di Istruttore Tecnico-

Geometra a tempo pieno e indeterminato del  Sig. Migliaccio Aldo con contestuale sottoscrizione del contratto 

individuale di lavoro; 

 

    Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di  contabilità; 
 
    Visto il Testo Unico sull’ordinamento Enti Locali D.Lgs. 267/00 e ss.mm.ii.; 
 
    Visto il D.Lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii; 
 

D E T E R M I N A 
 

Per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente riportato e trascritto: 

 

- assumere e nominare, ai fini della copertura a tempo pieno e indeterminato del posto di Istruttore 

Tecnico-Geometra, cat. “C”, posizione economica “C1” nel Servizio Tecnico Manutentivo del Comune 

di Carsoli, previsto nel Piano Assunzioni 2019, il Sig. MIGLIACCIO Aldo, nato a Cassino il 24.04.1997, 

residente in Via Scafa, 3 - Sant’Andrea del Garigliano (FR), attingendone il nominativo dalla 

graduatoria di merito del Concorso Pubblico approvata dal Responsabile degli Affari Generali della 

Comunità Montana “Valle del Liri – Arce (FR) “ n° 223 dell’08.10.2018; 

- sottoscrivere con il Sig. Migliaccio Aldo il contratto individuale di lavoro approvato in schema con 

precedente Determinazione dei S. Generali n° 119 del 14.06.2019; 

- dare atto che l’assunzione e la presa in servizio decorrono dal 27 Giugno 2019 nel rispetto del Piano 

delle assunzioni 2019, approvato con Deliberazione di G.C. n° 35 del 18.03.2019; 
 
Dare atto che la spesa, stimata nell’importo annuo di € 20.344,07 oltre oneri, risulta prevista alla missione 1 
programma 6 titolo 1 macroaggregato 1 e 2 del bilancio 2019/2021;  
 
Comunicare la presente al Sig. Migliaccio Aldo per la sottoscrizione del contratto individuale di lavoro prima 
dell’inizio del servizio; 
 
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi. 
 



La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa al servizio 
finanziario per i conseguenti adempimenti. 

 
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del 
T.U.E.L. 
 
            IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                F.to Dott. sa Marzano Sabrina 
                                               _______________________________   
 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Si attesta la regolarità contabile del presente atto nonché la copertura finanziaria, ai sensi degli artt. 147 bis e 
151 c. 4 del T.U.E.L. 
 
 
IMP. N.                DEL  
  
Carsoli lì   26/06/2019                                                   IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO                 

                                                                              FINANZIARIO 
                                         F.to Dott.sa Anna Maria D’Andrea 
                                                                                       ____________________________ 
 
        
 
                                                                                                                                                  
 
 
 
 

 
La presente determinazione viene trasmessa oggi    26/06/2019 : 

 
X All’Albo Pretorio On Line 
X Sezione “Trasparenza”   
 
                                                                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
          F.to Dott.ssa Sabrina Marzano  
 

 

 
Prot. n.  5475  del 26/06/2019   


